De homine z partibus eius.

Homo nis cōmunis generis lhomo e la feme-
na: ab humo quod est terra.

Vir ri. m. g. lhomo: a viribus quibus femi-
na prestat dictus: vel a virtute.

Femina ne feminini generis la femena: a phos quod
est ignis: quia viris fit libidinofior: vel a femore quo
a viris distinguitur.

Mulier ris. f. g. la femena: a mollicie animi dicta.

Infans tis cōmunis ge. el fantino ela fantina: ab in qđ
est non: z fans quasi nō fans: id est loquēs, vel nō ar-
tificiose loquēs: loquimur enī natura z famoz arte.

Puer ri. m. g. lo puto: a puritate: quia puer debet esse
ab omni vitio z immunditia purus.

Puella le feminini generis la putta: diminutiuum de
puera: quod non est in vsu.

Adolescens tis cōmunis generis el giouene e la gioue-
ne ab adolesco scis quod est idem qđ cresco is.

Iuuenis is cōis. g. lo giouene e la giouene: a iuuo as.

Infantia tie feminini generis la infantia: ab hoc nomi-
ne infans tis ti: addita a fit infantia: z durat vsqz
ad septimum annum.

Pueritia tie. f. ge. la pueritia: a puer ri/ addita tia. fit
ritia: z durat vsqz ad quartūdecimū annum.

Adolescentia tie feminini generis la adolescentia: cioe
la giouētude tenera: ab hoc dicto adolescentia addi-
ta a fit adolescentia: z durat vsqz ad decimūnonum

Voc. Saf.

D

annum s̄m **Wapiam: s̄m** vero alios ad. 25.
Iuuentus tis la gionentude ferma: ab hoc noie iuue/
 nis: z durat a. 25. vsqz ad quinquagesimū annum.
Senex is. m. g. el vecchio: a sensu qz in senibus sensus
 id est sapiētia viget: olim tñ fuit generis cōis/ qdaz
 dicūt qz senex dicit̄ quasi se nesciēs: sed nō placet.
Senectus tus feminini gene. la vecchia: a sene dicta.
Senecta te. f. g. la vecchieza: z dicitur sicut senectus: z
 incipit si large sumas a quinquagesimo anno supra.
Corpus ris. n. g. lo corpo a corruptione dictum.
Membrum bri speciei primitiue lo membro. n. g.
Artus tus masculini generis lo membro: sic dictus/ qz
 verius arceatur: id est ligetur.
Caput tis la testa: a capio is/ quia quinqz sensus cor/
 poris capit: vel qz capit cibū: neutri generis.
Vertex cis. m. ge. la sumita de la testa: a verto is/ quia
 omnia deorsum vertuntur a vertice.
Occiput tis la parte de dietro de la testa: sic dictum qz
 fit occidua: id est posterior pars capitis.
Occipitium t̄j neutri generis idem quod occiput.
Sinciput tis. n. g. la parte denanci de la testa: a sensus
 z caput: quia fit dimidia pars capitis.
Sincipitiū t̄j. n. g. idē qd sinciput: z eodē mō dictus.
Cesaries riei feminini generis: a cedendo dicta: quia
 inciditur: z est proprie virozum.
Loma me feminini generis la cauiada de la femina: z
 est nomen a grecis vt placet **Wapie** sumptum: vel
 a como is: qz comitur: id est ornatur.
Capillus li. m. g. el cauello: quasi capitis pilus.
Crinis nis. m. ge. el cauello proprie de la femina: a cer/
 no is/ quia vnus sit certus: id est diuisus z deperus
 ab alio: vel quia fertis z vittis discriminetur.
Cutis is. f. ge. la codega: est enim cutis grece idem qz
 incisio latine: quia primo patitur incisionem.

- Cranium** ei neutri generis la crapa: quasi carneum quia carne fit coopertum: vel a cratin grece quod est se continere inuicem latine.
- Cerebrum** bri. n. ge. el cervello: speciei primitive.
- Auris** ris feminini generis lozechia: ab audio is/ quia aure audimus/ d/ litera in r/ mutata: vel ab haurio is quia vocem haurimus: id est trahimus: aure dicitur etiam auris quasi auide vocem rapiens.
- Supercilium** ly neutri generis el sopraciglio: a super et cilium sic positum.
- Cilium** ly neutri generis el ciglio: a cillendo: id est mouendo: quia crebro mouetur.
- Palpebra** bre. f. g. la palpebra: a palpitando dicta: quia sepe palpitat: id est aperit et claudit.
- Oculus** li. m. g. locchio: sic dictus/ quia occultus lumē habeat: vel quia palpebris sepe occultetur.
- Pupilla** le feminini ge. la pupilla de locchio: quia pura: vel quia omnes quasi pupilli videntur in ea.
- Albugo** gis feminini generis lo biancho de locchio: ab albedine dicta.
- Cilium** li neutri generis lo panno de locchio: quasi irritus: id est asper: vel quia artus est.
- Acies** ei feminini generis el viso/ siue la subtilita del vedere: ab acumine visus dicta.
- Hilus** li. m. g. el pelo: a pelle quia nascitur ex pelle.
- Lapitudo** is. f. g. la scaciga de locchio: a lapidus da dū quod idem est quod immundus da dum.
- Tempus** ris. n. g. la tēpia: a tpe: quia sicut tēpus semper est in motu: sic et illa pars capitis semper mouet.
- Malla** le. f. g. lo negro de locchio: a malon quod est rotundum quia malla sit rotunda.
- Maxilla** le. f. g. la masella diminutiuum de malla.
- Gena** ne. f. g. la galta: quia in corpore matris gena inter genas tenemus: vel a gigno is: quia idē barbā gignit.

**Naris is. f. g. lo naso: a no nas. z aer ris/ quia per nares
er spirando z respirando quasi nare videtur.**

**Nasibus bi masculini generis el fastidio del naso: a po
libo pisce immundo.**

Oris. n. g. la bocca: sic dictū quasi corporis ostium.

**Labrum ri. n. g. lo labro de la boccha: a lambo is : z est
proprie viroz: q̄zuis etiam mulieris fit.**

**Labiū b̄j. n. g. lo labro proprie de le femene: dictum si
militer a labendo: z sunt qui dicunt larum superius
labium inferius quasi asperius fit.**

Gingiva ue. f. g. la gengiva : a gignēdis dētibus dicta.

**Dens tis masculini generis lo dente: a demo is : quia
cibum demit z terendo minuit.**

**Denscaninus nini. m. g. el dēte ocbiale: sic dictus quia
ad similitudinem dentis canis fit factus.**

**Densocularis dentis ocularis. m. g. idem q̄ denscani
nus: sic dictus quia sub oculo fit positus.**